令和６年度第３回兵庫県環境審議会水環境部会

                   日 時：令和７年３月 19日(水) 15:00～17:00

                   場 所：兵庫県立のじぎく会館 大会議室（201）

次 第

１ 開会

２ 議事

 (1) 審議事項

令和７年度公共用水域及び地下水の水質測定計画（案）について

(2) 報告事項

   有機フッ素化合物（PFAS）への対応について

３ その他

配付資料

出席者委員等名簿

【審議事項① 関連資料】

資料１－１ 令和７年度公共用水域及び地下水の水質の測定に関する計画について(諮問)
資料１－２ 水質等常時監視結果及び測定計画（案）の概要

資料１－３ PFOS及び PFOAに係る水質等常時監視結果及び測定計画（案）の概要

資料１－４ 令和７年度公共用水域及び地下水の水質の測定に関する計画(案)

【報告事項  関連資料】

  資料２   有機フッ素化合物（PFAS）への対応について

【参考資料】

 参考資料１  「水質汚濁に係る環境基準についての一部を改正する告示」及び「環境基本法に基

づく環境基準の水域類型の指定及び水質汚濁防止法に基づく常時監視等の処理基

準の一部改正」の概要

 参考資料２  河川水質調査要領(案)【改定版】